Dubitationē autez

Postqz̄ Aresto. posuit cōditōes alimenti. cōse quēni mouet vnā dubitatōez de alimēto. Et ē hec. An sile alaf̄ p̄ sile. i. an alimētuz sit simile alito vel dissile. Et obijcit Aresto. ad vtrāqz p tē. Scdo soluit. P̄rio arguit q̄ sic. Et stat rō i hoc. Sile auget̄ per sile. ḡ sile alif̄ p̄ sile. An̄s pbaf̄. qz augmentatio fit p̄ hoc q̄ aliqd̄ aggene rat illi qd̄ augmentaf̄. sed qd̄ alicui aggeneraf̄ est sile illi cui aggeneraf̄. p̄na t̄z. qz ad oem nu tritōez seq̄tur augmentatio qz postqz̄ res nutri ta est. est maior qz pus fuit.

Aliis autez sicut d̄ i

Dic̄ arguit ad oppositā p̄tem duabus rōmb⁹ Quarū prima ē. Omis mutatio ē de cōtrario

*Quo d̄z ignis r̄ calor
d̄m̄ d̄z calor r̄ ignis
d̄m̄ d̄z calor r̄ ignis*

*Arguit. Aqua
extinguit ignē
r̄ nō nutrit ignē*

*Arguit. Si ignis
nutrit ḡ h̄z potētiāz
nutritiua.*

Quoniam

videtur autem ali

Aliis autez sicut d̄ i

in contrarium s; ipm alimentū mutat in sub/
stātiā aliti. ergo est contrarietas int̄ alimentum
z alitum. Maior pz. v. phoz. Minor pbatur
qz oportet alimentum decoq̄ p̄ calorē stomachi z
alioz mēbroz. Secda rō ē. Dis passio fit a cō/
trario. qz sic pz p̄ Aresto. p̄mo de generatōe. sile
non patitur a sili s; a p̄trario. s; alimentum pati/
tur ab eo qd̄ alitur. s; alimentū ē contrariū ali/
to. h; se ergo alimentū ad alitū sic materia ad
edificatorē. qz sic materia patitur ab edificato/
re ita alimentum ab alito. sed pp̄rie edificator
non patitur sed ducit de ocio ad actum.

Utrum autem alimē

Hic soluit questionē pri^o morā. Et vult q̄ q̄li/
bet illaz opinionū h; aliqd̄ veritatis. capitur
enī alimentum duplr. Uno mō quādo in prin/
cipio cōiūgit̄ alito an̄ decoctionē. z tūc alimētū
est cōtrariū alito qz h; in se aliq̄s q̄litates q̄s
oportet expelli anq̄ vniat̄ alito. Alio mō capit̄
alimētū fm̄ q̄ iā decoctū est p̄ calorē naturalē z
pp̄paratū conformit̄ ad dispōs aliti. z sic alimē/
tum est simile alito. q̄a tunc habet cōformēs q̄/
litates.

Arguitur. Substātie nihil est contrariū. s;
alitū nō est cōtrariū alimēto. Ddm̄ q̄ substā/
tie capiūt̄ duplr. Uno mō fm̄ sui eē p̄ se sub/
stātiāle. z sic substātie nō est aliqd̄ cōtrarium.
Alio mō capiūt̄ substātie fm̄ q̄litates q̄ in eis
sunt. z sic substātie est aliqd̄ p̄trariū. sic enī dicit̄
Arest. scdo de generatōe q̄ elementa sunt p̄traria
qz q̄litates que in eis sunt sunt cōtrarie.

Quoniam autem ni

Postq̄ Aresto. determinauit in generali de alimē/
to cōsequēter determinat de alimēto in sp̄iali fm̄
q̄ sc; p̄uenit diuersis potētis z opatōib; ip̄i^o
aie vegetatiue. Et p̄mo quō est obiectū pōne
nutritiue. Secdo quō est obiectū pōne augmē/
tatiue. Tercio quō pōne generatiue. Intendit
ergo q̄ obiectū pōne nutritiue est alimētū fm̄
q̄ pōna animatū. Et hoc pbat sic. qz i potētis
actiue tale est obiectū in pōna q̄lis est ip̄a po/
tentia actiua in actu. S; ipm̄ viuēs h̄ns po/
tētiā nutritiua est actu aiatū. ergo etiā ei^o obie/
ctū erit alimētū fm̄ q̄ pōna aiatum. Circa ma/
iorē cōsiderandū ē q̄ est dīna inter pōnas ac/
tiuas z passiuas qz potētie actiue ducunt ipm̄
obiectū ad hoc q̄ obiectū fiat sile pōne. Exem/
pli grā. pōna nutritiua q̄ est actiua facit nutri/
mentū qd̄ pōna est aiatū ē actu aiatum. S;
in potētis passiuis obiectum ducit pōnaz ad

actū. z iō tale est obiectū in actu q̄lis ē virt^o
in pōna. Exempla grā. Vniū est talis pōna q̄/
lis est color in actu.

Est autem alterum

Hic Aresto. ont̄ quō alimentū ē obiectū pōne
augmētatiue. Et vult q̄ alimentū fm̄ q̄ est aima/
tū q̄tū ē obiectū pōne augmētatiue. Qd̄ sic pz
qz alimentū ē alterū fm̄ q̄ in se h; substātiā z h;
q̄ in se h; aliquā q̄tū. Secdo ei q̄ i se h; ali/
quā substātiā sic ē obiectū pōne nutritiue q̄ mu/
tat alimentū in substātiā aliti. Secdo at̄ q̄ i alimē/
to est aliq̄ q̄ntitas sic p̄tinet alimentū ad pōnaz
augmētatiua sic ē^o obiectū. qz sic augmētat ipm̄
alitū z iō nutrimentum nō sp̄ se h; ad alitū vt
obiectū pōne augmētatiue. qz oportet sp̄ vi/
uens rurriri. sed nō semp̄ augmentari.

Et generationis

Hic p̄nt̄ ont̄ quō alimentū est obiectū pōne
generatiue. Et vult q̄ alimentū fm̄ q̄ est factiū
silis in specie est obiectum pōne generatiue. Et
hoc iō qz p̄ generatōnem nō p̄t aliqd̄ seipm̄ ge/
nerare sicut aliqd̄ alit seipm̄ z augmētat seipm̄.
Sed oportet q̄ p̄ pōnam generatiua generet̄
aliq̄ alia substātia. qz nihil generat seipm̄ sed
saluat. qz dum aliqd̄ est. nō generatur. sed tunc
generat qm̄ nō est ergo oportet dicere q̄ alimen/
tum fm̄ q̄ est factiū simil̄ in specie sit obiectū
potētie generatiue.

Arguit. Hoc qd̄ est factiū simil̄ in specie
nō est alimētū pbatur qz est supflūū alimētū si
ue semē. ergo nō est alimētū. Ddm̄ q̄ virt^o
semialis q̄ est factiua similis in sp̄e accipit̄ du/
plr. Uno mō fm̄ suā pp̄riā naturā. z sic ē ali/
mentū. qz illa materia sicut pus dictū est i sua
natura sicut disposita q̄ sūit; p̄iuncta cuilibet
p̄ti animalis. qz est materia terciē digestiōis z
vocat̄ fm̄ medicos chilus. Alio mō accipit̄ h;
semē ex ordinatōe nature z tūc dicit̄ supflūū ali/
mētū. qz nata segregat illā materiā ab alia ma/
teria que est nutrimentū fm̄ rē sic pus dictū est

Quare huiusmodi

Postq̄ determinauit de obiecto pōnaz vegetati/
uaz. Hic p̄nt̄ determinat de ipsi; potētis. Et
diffinit pōnam nutritiua. qz ex illa diffinitōe
facili p̄t haberi diffinitio augmētatiue z etiā
generatiue. Potētiā nutritiua est potētia po/
tens saluare suū subiectū fm̄ q̄ huiusmodi. si
cut enī dictū est. pōne diffinit̄ p̄ act^o. cū ergo
actus pōne nutritiue sit cōseruare indiuiduū
ideo pōna nutritiua sic byne diffinit̄. Et ex illa

Diffinitio Potētis

diffinitione pnt etiā dari diffinitōes pōne au-
gmentatiue ⁊ generatiue. Quia pōna augmē-
tatiua est potētia pducēs suū subiectū ad debi-
tā q̄ritatē. Sed potētia generatiua est poten-
tia generans sibi sile fm q̄ hmōi.